
  R20/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/6 

RADA ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 20. zasedání dne 12.08.2024 

 
 
 

1 Záštity 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0736/R20/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) 26. ročníkem Čmelák model show pořádaným pobočným spolkem Letecko 

modelářský klub ""Čmelák"" p.s., reg. č. 194 Holešov, se sídlem  Masarykova 

653/15, 769 01 Holešov, IČO 67025889; 

2) 10. ročníkem akce DEN MEDU A PÍSNIČEK pořádaným pobočným spolkem 

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Jablůnka, se sídlem č. p. 358, 756 23 

Jablůnka, IČO 66184495; 

3) 12. ročníkem akce Dožínky Mikroregionu Holešovsko pořádaným dobrovolným 

svazkem obcí Mikroregion Holešovsko, dobrovolným svazkem obcí, se sídlem 

Masarykova 628, 769 01 Holešov, IČO 70265704; 

4) akcí 30 let od znovuobnovení Matice Radhošťské pořádanou spolkem Matice 

Radhošťská, se sídlem Frenštát pod Radhoštěm, Trojanovice č. 210, IČO 

60798700; 

5) akcí „Běh NADĚJE“ pořádanou spolkem NADĚJE, jeho pobočkou Otrokovice, se 

sídlem K Brance 11/19E, Stodůlky, 155 00 Praha, IČO 00570931;  

6) odbornou konferencí s názvem „Albrecht z Valdštejna a východní Morava na 

prahu třicetileté války“ pořádanou Spolkem přátel hradu Lukova, se sídlem č. ev. 38, 

763 17 Lukov, IČO 49158295; 

7) akcí Týden sluchově postižených ve Zlínském kraji a Neslýchaně zábavným 

večerem pořádanou obecně prospěšnou společností Poradenské centrum pro 

sluchově postižené Kroměříž, o.p.s., se sídlem Velehradská 625/4, 767 01 Kroměříž, 

IČO 29314747; 

8) Regionální dopravní konferencí pořádanou společností s ručením omezeným 

RSE Project s.r.o., se sídlem Ruská 83/24, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO 

29398266, společností s ručením omezeným DataFriends s.r.o., se sídlem 

Jindřichova 640/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 05689651, a akciovou 

společností VLTAVA LABE MEDIA a.s., se sídlem U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 

00 Praha 5, IČO 01440578; 

9) akcí „Nepokořená česko-slovenská vzájemnost. Slovenské národní povstání v 

kontextu odboje a boje na moravsko-slovenském pomezí, východní Moravě, 

zejména na Valašsku“ pořádanou Valašským odbojovým spolkem z.s., se sídlem č. 

p. 141, 756 11 Prlov, IČO 04284291; 

10) dokumentárním filmem „Šance pro hřebčín“ připravovaný MgA. Libuší 

Rudinskou, s místem podnikání Matějkova 2123/11, Libeň (Praha 9), 190 00 Praha, 

IČO 76155579; 

 



  R20/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/6 

b) záštitu Bc. Hany Ančincové, statutární náměstkyně hejtmana, nad akcí „Zahradní 

slavnost“ pořádanou obecně prospěšnou společností Iskérka o.p.s., se sídlem 

Chodská 534, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 28647912; 

 

c) záštitu Ing. Mgr. Zuzany Fišerové, Ph.D., členky Rady Zlínského kraje, nad 

Godzone tour 2024 pořádaným GODZONE o.z., se sídlem Jarná 13, Sliač 962 31, 

IČO 55656978; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0194/2024, kterým dochází k přesunu finančních 

prostředků ve výši 1.500 tis. Kč z rozpočtu odboru ekonomického do rozpočtu 

odboru Kancelář hejtmana z akce „Ostatní výdajů odborů“ na akci „Spoluúčast na 

akcích“ v souvislosti se zajištěním finančního krytí pro organizaci akcí Zlínského 

kraje, dle přílohy č. 0810-24-P04. 

 
 

2 Odbor KH - Kompenzační příspěvek Ukrajina XXVIII a rozhodnutí Ministerstva 
financí ČR ke kompenzačnímu příspěvku Ukrajina XXVI 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0737/R20/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozhodnutí Ministerstva financí ČR, č. j. MF-19528/2024/2201-15, o přidělení 

účelové neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva 

financí ČR na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů 

nouzového ubytování pro žadatele o udělení dočasné ochrany a pro osoby s 

udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, dle přílohy č. 0809-24-P07; 

 s c h v a l u j e  

 1) rozpočtové opatření č. RZK/0193/2024, dle přílohy č. 0809-24-P08, kterým 

dochází k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 3.708.300 Kč o 

účelové neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva 

financí ČR na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů 

nouzového ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny, dle rozhodnutí č. j. MF-

19528/2024/2201-15; 

 

2) podání Žádostí XXVIII. Zlínského kraje o poskytnutí kompenzačního příspěvku na 

zajištění ubytování uprchlíků z Ukrajiny v období od 01.04.2024 do 30.04.2024, od 

01.05.2024 do 31.05.2024 a od 01.06.2024 do 30.06.2024, dle příloh č. 0809-24-

P01 až č. 0809-24-P06. 

 
 
 
 



  R20/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/6 

3 Sociální věci - vyhodnocení ankety v sociální oblasti pro rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0738/R20/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. seznam kandidátů navržených v anketě Ocenění pečujících osob Zlínského kraje 

pro rok 2024 - kategorie Pečující osoba, uvedený v příloze č. 0803-24-P02; 

 

2. zápis z jednání hodnotící komise pro výběr nejvhodnějších kandidátů k Ocenění 

pečujících osob Zlínského kraje pro rok 2024 - kategorie Pečující osoba, uvedené v 

příloze č. 0803-24-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. vybrané kandidáty Ocenění pečujících osob Zlínského kraje pro rok 2024 - 

kategorie Pečující osoba, dle přílohy č. 0803-24-P04; 

2. poskytnutí finančního daru z rozpočtu Zlínského kraje 2024 po 15.000 Kč osobám 

vybraným k Ocenění pečujících osob Zlínského kraje pro rok 2024 - kategorie 

Pečující osoba, uvedeným v příloze č. 0803-24-P04 a uzavření darovací smlouvy 

dle vzoru uvedeného v příloze č. 0803-24-P05. 

 
 

4 Odbor ŽPZE - změna rozpočtu - schválení rozpočtového opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0739/R20/24 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0195/2024, kterým dochází k úpravě běžných a 

kapitálových výdajů ORJ 70 (Odbor životního prostředí a zemědělství) z důvodu 

zajištění finančního krytí smlouvy, která bude uzavřena za účelem zadání 

zpracování posouzení vlivů koncepce „Aktualizace Regionální surovinové politiky 

Zlínského kraje“ na životní prostředí, veřejné zdraví a soustavu NATURA 2000 dle 

příslušných zákonů ve výši 370.260 Kč, dle přílohy č. 0805-24-P01. 

 
 

5 Veřejné zakázky v rámci projektu „Péče o chráněná území Zlínského kraje 
2023 - 2027“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0740/R20/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o jednání hodnotící komise pro všechny 3 části veřejné zakázky malého 

rozsahu s názvem „Geodetické práce ve zvláště chráněných územích Zlínského 

kraje“, dle přílohy č. 0804-24-P02; 



  R20/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/6 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele Jiří Hodovský, Vodní 1972, 760 01 Zlín, IČO 72359137 pro 

všechny 3 části veřejné zakázky s názvem „Geodetické práce ve zvláště chráněných 

územích Zlínského kraje“, 

 

2. uzavření tří smluv o dílo mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 

761 90 Zlín, IČO 70891320, a vybraným dodavatelem Jiří Hodovský, Vodní 1972, 

760 01 Zlín, IČO 72359137, dle příloh č. 0804-24-P03 až č. 0804-24-P05; 

 

3. zrušení části veřejné zakázky s názvem „Plány péče pro ZCHÚ ve Zlínském kraji 

2024 - 2026“ (dílčí část 5), zahájené formou zjednodušeného podlimitního řízení, dle 

přílohy č. 0804-24-P06. 

 
 

6 Veřejná zakázka „SPZ Holešov – lokální biokoridor Za Vodárnou – Mokré – 
výsadba a následná péče o zeleň“ - úprava zadávacích podmínek 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0741/R20/24 s c h v a l u j e  

 změnu zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby s názvem „SPZ Holešov 

– lokální biokoridor Za Vodárnou – Mokré – výsadba a následná péče o zeleň“ 

formou otevřeného nadlimitního řízení, jejíž zahájení bylo schváleno usnesením 

Rady Zlínského kraje ze dne 15.07.2024, č. 0693/R18/24, spočívající v doplnění 

přílohy č. 8 - projektové dokumentace, dle přílohy č. 0813-24-P01 a ve změně přílohy 

č. 1 - Návrh smlouvy o dílo (obchodní podmínky), dle přílohy č. 0813-24-P02. 

 
 

7 Veřejná zakázka „Zajištění prohlídek těl osob zemřelých mimo zdravotnická 
zařízení na území Zlínského kraje“ - zrušení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0742/R20/24 s c h v a l u j e  

 zrušení veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění prohlídek těl zemřelých mimo 

zdravotnická zařízení na území Zlínského kraje“ formou otevřeného nadlimitního 

řízení, dle přílohy č. 0811-24-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R20/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/6 

8 Školství - fondy investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0743/R20/24 s c h v a l u j e  

 změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2024: 

a) změnu č. 2 příspěvkové organizace Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov, se 

sídlem Palackého 524/37, 769 01 Holešov, IČO 47935774, dle přílohy č. 0806-24-

P02; 

b) změnu č. 3 příspěvkové organizace Gymnázium a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Zlín, se sídlem nám. T. G. Masaryka 2734, 760 01 Zlín, IČO 

00559504, dle přílohy č. 0806-24-P03. 

 
 

9 Školství - dodatek investičního záměru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0744/R20/24 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního záměru 2132/150/02/24/Z-01/07/24 na akci „Střední 

škola gastronomie a obchodu Zlín - Revitalizace střešního pláště“, dle přílohy č. 

0807-24-P01; 

2. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024, příspěvkové 

organizace Střední škola gastronomie a obchodu, se sídlem Univerzitní 3015, 760 

01 Zlín, IČO 00545121, dle přílohy č. 0807-24-P02; 

3. navýšení investičního příspěvku o částku 2.993.000 Kč na celkovou částku 

7.313.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024 příspěvkové organizaci Střední 

škola gastronomie a obchodu, příspěvková organizace, se sídlem Univerzitní 3015, 

760 01 Zlín, IČO 00545121, na přípravu a realizaci akce „Střední škola gastronomie 

a obchodu Zlín - Revitalizace střešního pláště“, dle přílohy č. 0807-24-P03. 

 
 

10 Veřejná zakázka „Vsetínská nemocnice a.s. – Budova G – přístavba vertikály“ 
na zhotovení projektové dokumentace, výkonu inženýrské činnosti a 
autorského dozoru - výběr zhotovitele - změna uzavřené smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0745/R20/24 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 01.07.2024, č. 0672/R17/24:  

a) část schvaluje, bod 2., kterým Rada Zlínského kraje schválila uzavření smlouvy o 

dílo mezi Zlínským krajem, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320  

a zhotovitelem společností S-projekt plus, a.s. se sídlem třída Tomáše Bati 5267, 

760 01 Zlín, IČO 60734485, dle přílohy č. 0706-24-P03; 



  R20/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/6 

 

b) část zmocňuje, kterým Rada Zlínského kraje zmocnila společnost S-projekt plus, 

a.s. se sídlem tř. Tomáše Bati 5267, 760 01 Zlín, IČO 60734485, k provedení úkonů 

a činností souvisejících s výkonem inženýrské činnosti stavby (akce) „Vsetínská 

nemocnice a.s – Budova G – Přístavba vertikály“, dle přílohy č. 0706-24-P04; 

 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, 

IČO 70891320 a zhotovitelem společností S-projekt plus, a.s. se sídlem třída 

Tomáše Bati 5267, 760 01 Zlín, IČO 60734485, dle přílohy č. 0808-24-P01; 

 z m o c ň u j e  

 společnost S-projekt plus, a.s. se sídlem tř. Tomáše Bati 5267, 760 01 Zlín, IČO 

60734485, k provedení úkonů a činností souvisejících s výkonem inženýrské 

činnosti stavby (akce) „Vsetínská nemocnice a.s – Budova G – Přístavba vertikály“, 

dle přílohy č. 0808-24-P02. 

 
 

11 Veřejná zakázka „Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v Čiperově vile 
- sadové úpravy a následná péče o zeleň“ - úprava zadávací dokumentace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0746/R20/24 s c h v a l u j e  

 změnu zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby s názvem „Kulturní a 

kreativní centrum Zlínského kraje v Čiperově vile - sadové úpravy a následná péče 

o zeleň“ zadávané formou otevřeného nadlimitního řízení, jejíž zahájení bylo 

schváleno usnesením Rady Zlínského kraje ze dne 15.07.2024, č. 0716/R18/24, 

spočívající v úpravě přílohy č. 1 - Obchodní podmínky (návrh smlouvy) - sadové 

úpravy, dle přílohy č. 0818-24-P01 a v úpravě a rozšíření přílohy č. 7 – Výkaz výměr 

- Sadové úpravy - SO12, dle přílohy č. 0818-24-P02. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 


